Sigill. VI. 

H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
mustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Paulum Schalichium, quem nobis mustritas Vestra per literas suas 

commendavit, et si nunquam antehac novimus, tamen Illustritati Vestrae 
hac in re, uti in omnibus aliis solemus, gratificari volentes, et habentes 
alioquin illius virtutem et raram eruditionem commendatam, negocia 
illius Sacrae Romanorum Imperatoriae Maiestati, parenti nostra chari.&­
simo, tantum quantum potuimus commendavimus, et quam diu hic apud 
nos commoratus est, omnia humanitatis officia ei causa mustritatis Ve­
strae libenter praestitimus. Cum his mustritatem Vestram diu ac foeli­
citer valere optamus. Datae Vilnae, XX mensis Aprilis, anno Domini 
MDLXII, Regni vero nostri XXXIII. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu proprla. 

N. 831. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 21.IV.1562. 

ob bellurn Moscoviticum Comitiis Generalibus interesse se non potuisse 
nuntiat, quae tamen consiliariis suis celebrari iussa, ignotas ob cau­
sas dissoluta sunt. 

Sigill. IX maius. 
H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
mustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Meminimus antea mustritatem Vestram nos per literas hortatam 

esse, ut Comiciis Regni presentes interessemus. Quid autem tum illi re­
sponderimus, optime tenemus memoria, quod et nunc repetit. Nos eo 
animo Lomzam profecti fueramus, ut Comitia indicta celebraremus atque 
illis interessemus. Verum cum ex Regno abi.re, negotiis Magni Ducatus 
Lithuaniae nos avocantibus, coacti simus, comisimus Consiliariis nostris, 
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ut Conventwn Generalem per nos indictwn, cwn et tempore Serenissimi 
olim parentis nostri negotiis exigentibus similes conventus fuerunt, ce­
lebrent. Quod se diligenter facturos promiserant, sed nescio quo fato, 
preter opinionem nostram illorumque pollicitationes, Comitia dissoluta 
sunt. 

Quoniam autem hoc tempore, inicio belli Moscovitici, commode hinc 
discedere non posswnus, si enim hostis nos hinc abire cognoverit, ad 
ipsius ferocitatem plurimwn illi animi noster discessus attulisset, timi­
ditatique id nostrae atque ignaviae, non necessitati, asscriberet. Quam­
primum tamen ea, quae ad defensionem Magni Ducatus Lithuaniae per­
tinent, per nos, uti res postulat, provisa fuerint, twn vero non modo 
non gravatim, sed et libenter ad Comitia Generalia celebranda eaque 
omnia statuenda, quae ex re illius Regni futura sint, in Poloniam accure­
mus. Grata tamen atque iucunda Illustritatis Vestrae de negotiis Regni 
admonitio nobis accidit. Ex ea enim facile perspicimus, quam nos amet, 
cwn dominiorwn nostrorwn tranquillitatem curae habeat. Quam bene 
valere cupimus. Daturn Vilnae, vigesima prima mensis Aprilis, anno Do­
mini MDLXII, Regni vero nostri XXXIII. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b) 

a)-b) manu propria. 

N. 832. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 24.IV.1562. 

certam quantitatem pulveris tormentarii ad bellurn Moscoviticum neces­
sarii mutuo petit. 

Sigill. IX maius. 

H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Ad bellwu Moscoviticwn, quod nos iam magno studio et apparatu 

gerere oportet, inter alia bello gerendo necessaria opus est nobis magna 
copia pulveris tormentarii, quam partim iam habemus, partim etiam 
nunc Gedani comparatur. Quam ob rem quo possimus hac quidem re 
instructiores et paratiores esse, petimus ab Illustritate Vestra, velit nobis 
ducentos centenarios eius pulveris mutuo dare nobisque in eo navare 
suwn studium. Nos autem mandabimus ei, qui curam habet comparandi 
pulveris Gedani, ut primo quoque tempore Illustritati Vestrae tantundem 
eius pulveris bona fide restituat, quod mustritatem Vestram pro sua 
erga nos benevolentia non gravate facturam arbitramur. Qua de re cum 
de voluntate Illustritatis Vestrae certiores erimus, dabimus alicui nego­
tiwn, qui nobis in Lituanirun Regiomonte pulverem advehendwn curet. 
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Illustritatem Vestram bene ac prospere valere cupimus. Daturn Vilnae, 
vigesima quarta mensis Aprilis, anna Domini MDLXII, Regni vero nostli 
XXXIII. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b~ 

a)-b) manu proprla. 

N. 833. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vtlnae, 30.IV.1562. 

ducem rogat, ne offendatur ob electionem commissarii adversae partts, 
sibi iniuste suspecti. 
Sigill. IX maius. 
H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
mustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Dolet nobis mustritatem Vestram molestia hac afficl, quod ex Can­

cellaria nostra literae eiusmodi datae sint, quas putat non esse ex lllius 
dignitate. Eo enim nos animo erga illam sumus, ut, cum nobis dignitas 
illius curae sit, ab omnibus quoque nostris illam, uti meretur, plurimi 
fieri vellemus. Itaque vocato Regente Cancellariae nostrae, diligenter 
perquirebamus, quid illud sit, quod illam offenderet. Verum nihil aliud 
intelligere potuimus, nisi quod ex iis commissionibus, quae mustritati 
Vestrae datae sunt, non est reiectus unus Commissarius adversae partis, 
mustritati Vestrae suspectus. Sed profecto non est, cur mustritas Vestra 
tantopere hac in re moveri debeat. Ea enim est consuetudo, statuto quo­
que Regni confirmata, ut liberum sit utrique parti eos, qui illi magis 
probantur, Commissarios nominare.